El área comprendida entre el límite exterior de la ZEPA y la 
línea de base recta determinada en el Decreto 1436 de 1984, corresponderá al de la 
ZEMP. 

PARÁGRAFO SEGUNDO: En la ZEMP se prohíbe: 
1) la pesca industrial de atún con embarcaciones de bandera colombiana con 

capacidad igual o mayor a ciento ocho (108) toneladas de registro neto. 
2) la pesca industrial de atún con palangre o long-line a embarcaciones con eslora#//, 

mayor o igual a 24 metros. W 

ARTÍCULO CUARTO: Con el fin de hacer seguimiento y verificar lo dispuesto en la 
presente resolución, se continuará implementando el Comité de Verificación, integrado